

**ESCOLA PLÁCIDO DE CASTRO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº: 01/2022**  
**Data e hora de abertura: Dia 27/10/2022 às 08:00 h**  
**Objeto: Material de Expediente/Pedagógico, Material de Informática, Material de Limpeza, Material de Cozinha, Gás e material permanente.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	M. B. OLIVEIRA		M. C. LONGUI		M. B. ELIAMEN-ME		POSTO RI LTDA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	CANETA ESFEROG. BOLIGRAFO, COR: AZUL, CRISTAL FINA 07 C/FURO	CX	20	45,00	900,00	26,75	535,00	65,00	1.300,00		
02	CANETA ESFEROG. BOLIGRAFO, COR: PRETA, CRISTAL FINA 07 C/FURO	CX	20	45,00	900,00	26,75	535,00	65,00	1.300,00		
03	LÁPIS PRETO HB/Nº 02, COM 50 UNIDADES	CX	20	45,00	900,00	39,00	780,00	63,00	1.260,00		
04	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 40MMX45M	UND	30	5,50	165,00	4,98	149,40	7,25	217,50		
05	PASTA COM ABA ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE	UND	50	3,00	150,00	3,10	155,00	4,58	229,00		
06	ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3, COR AZUL	UND	20	7,00	140,00	7,22	144,40	8,25	165,00		
07	CANETA MARCA TEXTO, PONTA FLUORESCENTE, AMARELA	CX	20	18,00	360,00	18,93	378,60	56,25	1.125,00		
08	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	30	14,00	420,00	9,49	284,70	18,55	556,50		
09	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS	UND	5	18,00	90,00	9,49	47,45	18,51	92,55		
10	MOLHADOR DE DEDOS	UND	40	5,00	200,00			5,50	220,00		
11	PASTA AZ, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO	UND	20	12,00	240,00	12,29	245,80	19,37	387,40		
12	PAPEL A4 OPALINE BRANCO DIPLOMATA 180G	UND	20	209,00	4.180,00	16,20	324,00	31,00	620,00		
13	CARTOLINA BRANCA 50X66	UND	300	0,95	285,00	0,99	297,00	1,55	465,00		
14	CARTUCHO P/ SAMSUNG PROXPRESS M4080FX	UND	10	239,00	2.390,00	343,00	3.430,00	282,51	2.825,10		
15	TONNER HP LASERJET MANAGED FLOW E82540	UND	6	249,00	1.494,00	1.482,00	8.892,00				
16	KIT 4X 500ML TINTA PARA IMPRESSORA EPSON	UND	6	249,00	1.494,00	46,39	278,34	148,68	892,08		
17	SACO PARA LIXO 5X100 LITROS	PCT	200	2,98	596,00			2,25	450,00		
18	SACO PARA LIXO 10X15 LITROS	PCT	100	2,98	298,00			2,25	225,00		

*Luônimo de Lima Ros*

*Maria Neusa Araújo Rege de Melo*

19	LUYA DESC.DE VINIL.COM PÓ, TAM. GRANDE, COM 100 UND	CX	30	35,00	1.050,00				51,00	1.530,00	
20	LUVAS EMBURRACHADAS MULTUSO PAR TAM. G	UND	100	6,40	640,00				5,52	552,00	
21	PANO DE COPA BRANCO MEDINDO 50X80CM. TECIDO 100%	UND	25	5,50	137,50				3,89	97,25	
22	RODO PLÁSTICO REFORÇADO 40CM DUPLO COM CABO (SISTEMA DE FIXAÇÃO)	UND	15	12,00	180,00				15,65	234,75	
23	AGUA SANITÁRIA 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	29,98	1.499,00				36,00	1.800,00	
24	VASSOURA PIAÇAVA DA REGIAO SEM CABO 40CM	UND	30	28,00	840,00				19,00	570,00	
25	AVENTAL DE COZINHA EM TECIDO OXFORD COR AZUL MARINHO	UND	16	30,00	480,00				24,55	392,80	
26	CALDEIRÃO GRANDE INDUSTRIAL ALUMINIO REFORÇADO COM TAMP.A, ALTURA: 37CM, DIÂMETRO: 40CM, LARGURA: 42 CM, COMPRIMENTO: 51CM, CAPACIDADE: 45 LITROS	UND	2	189,00	378,00	505,00	1.010,00		495,00	990,00	
27	CALDEIRÃO GRANDE INDUSTRIAL ALUMINIO REFORÇADO COM TAMP.A, DIÂMETRO: 38 CM, ALTURA: 40 CM, VOLUME: 35 LITRO	UND	2	179,00	358,00	366,00	732,00		490,00	980,00	
28	CAÇAROLA 40 LITROS ALUMINIO REFORÇADO COM TAMP.A, DIÂMETRO: 50 CM, ALTURA: 32 CM, VOLUME: 40 LITROS	UND	2	169,00	338,00	467,00	934,00		1.350,00	2.700,00	
29	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20L FECHAMENTO EXTERNO POLIDA	UND	2	439,00	878,00	1.075,00	2.150,00		648,00	1.296,00	
30	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG	UND	70							137,00	9.590,00
31	CAIXA DE SOM TORRE 2200W RMS SISTEMA STEREO Conexões: BT/USB/AUX/SID/FM/P10; Características: Potência Sonora 2.200 W de potência em 2 subwoofers de 12 polegadas e 2 tweeters que trazem alta fidelidade ao som; Conexões: entrada auxiliar (aux), cartão de memória (sd), Bluetooth ou conexão usb. Possui entrada P10 e rádio fm. Portátil, Alça e rodinhas resistentes para transportar; Especificações Técnicas: Frequência de resposta: 40 Hz – 18 kHz; Voltagem: Bivolt Automático 100-240V; 50 – 60 Hz; Versão do Bluetooth: 4.2; Driver: 2 x 12" (subwoofer) + 2 x 4" (tweeter).	UND	1	5.299,00	5.299,00				2.378,58	2.378,58	
33	KIT MESA DE SOM 7 CANAIS + CAIXA ATIVA PARA EVENTO- Descrição da mesa - Tipos de alimentação: 110/220, Com alimentação fantasma: sim, Com efeitos: sim, Quantidade de canais: 7, Conectividade: Bluetooth, A alimentação fantasma, ou alimentação phantom, fornece corrente contínua aos dispositivos que precisam dela, por exemplo um microfone. Descrição da caixa - A caixa de 400 watts com woofer de 15 polegadas conta com player bluetooth/sd/usb com visor led grande, entrada para microfone, entrada de linha, entrada auxiliar, um amplificador bi - amplificado que toca uma outra caixa passiva de alta qualidade com dissipador na parte traseira.	UND	1	6.999,00	6.999,00				5.955,00	5.955,00	

**TOTAL**

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15DIAS</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>

*Luomino de boima feez*

*Maria Neuza Graças Rege de Melo*